
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016 г.  № 45-па

 О внесении изменений в постановление Администрации поселка Конышевка Конышевского 
района Курской области от 28.12.2016 г. № 164-па «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории городского поселения гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с п.7 ст.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Администрация поселка Конышевка Конышевского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, внесенные в  административный регламент Администрации 
поселка Конышевка Конышевского района Курской области по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
городского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»:

1) В пункте 2.4 административного регламента:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней со дня 
поступления заявления.».

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

«В общий срок предоставления муниципальной услуги входит: срок приема и регистрации заявления и 
документов, срок формирования и направления межведомственных запросов и получения на них ответов, 
срок принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги, срок 
подписания и выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления 
муниципальной услуги.».

- абз.5 исключить.

2) подпункт 1 пункта 2.6.1 административного регламента изложить в следующей редакции:



«1) заявление в письменной форме или форме электронного документа, оформленное по образцу согласно 
Приложению № 2 Регламента и содержащее следующую информацию:

- наименование органа, в который направляется заявление;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя или наименование органа или организации;

- почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- суть заявления;

- личную подпись и дату;

- кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;

- основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных 
пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса 
оснований;

- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного 
участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;

- реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в 
случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для 
государственных или муниципальных нужд;

- цель использования земельного участка;

- реквизиты решения об утверждении документа, территориального планирования и (или) проекта 
планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, 
предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;

- реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если 
испрашиваемый земельный участок образовался или его границы уточнялись на основании данного 
решения.».

3) Абзац 10 пункта 3.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Процедура заканчивается выдачей заявителю постановления «О предварительном согласовании и 
предоставлении земельного участка.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на официальном 
сайте Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.



Глава поселка Конышевка А.С. Краснов


